
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    101    DEL     12/02/2024 

INDIZIONE  PROCEDURA  DI  AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO  ALLA 
DICHIARAZIONE D'INTERESSE E PROPOSTE " AZIONE PROMOZIONALE 
DELLA CITTÀ DI CATTOLICA" 2024 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 134 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 101 del 12/02/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI:

• l'art. 1 dello Statuto Comunale - IL COMUNE, a seguito riportato:  "Il Comune di  
Cattolica è un ente territoriale autonomo, a prevalente vocazione turistica e delle attività marinare,  
che  nell'ambito  dei  principi  generali  fissati  dalle  leggi  dello  Stato,  dal  presente  Statuto e  dai  
regolamenti, rappresenta la propria comunità locale, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo  
economico, culturale e sociale, ispirandosi alla carta europea dell'autonomia locale";

• l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., il quale dispone 
che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione 
del  responsabile  del  procedimento  di  spesa  indicante:  il  fine  che  il  contratto  si 
intende  perseguire,  l'oggetto  del  contratto,  la  sua  forma  e  le  clausole  ritenute 
essenziali e le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla 
base;

• il  Regolamento Comunale per la disciplina delle sponsorizzazioni approvato con 
D.C.C. n. 28/2028;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mmii.,

• Decreto legislativo 31 marzo 2023,  n.  36  Codice  dei  contratti  pubblici in  attuazione 
dell'articolo  1  della  legge  21  giugno 2022,  n.  78,  recante  delega  al  Governo in 
materia di contratti pubblici;

PREMESSO che  l’Amministrazione  Comunale  al  fine  di  promuovere  la  città  di 
Cattolica ricerca operatori economici interessati alla produzione/divulgazione di materiale 
atto a pubblicizzare le iniziative e gli eventi che saranno organizzati e realizzati nel corso 
dell’anno 2024;

DATO ATTO che, per garantire maggiormente i principi di non discriminazione,  
parità  di  trattamento,  proporzionalità,  trasparenza  e  concorrenza  stabiliti  dalla  legge  si  
considera utile ed opportuno procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico finalizzato 
alla  ricerca  di  operatori  economici  interessati  a  presentare  dichiarazione  d’interesse  e 
proposte per la produzione e la divulgazione di detto materiale promozionale;

VISTO al riguardo l’Avviso Pubblico finalizzato alla dichiarazione d’interesse ed il 
relativo  allegato 1) Istanza di partecipazione e autodichiarazioni, finalizzata alla partecipazione della  
manifestazione  d’interesse  “AZIONE  PROMOZIONALE  DELLA  CITTA’  DI  
CATTOLICA”, allegati alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali della 
stessa e che con la medesima si approvano;

Pratica n. 134 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 101 del 12/02/2024 Pag. 2 di 4



RITENUTO  infine  di  garantire  adeguata  pubblicità  al  presente  avviso  pubblico 
mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente per giorni 15 (quindici) consecutivi;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare l'Avviso pubblico finalizzato alla dichiarazione d’interesse di operatori 
economici  per  la  produzione e  divulgazione di  materiale  atto a  pubblicizzare  le 
iniziative e gli eventi che saranno organizzati e realizzati nel corso dell’anno 2024 
dalla  città  di  Cattolica,  unitamente  all’allegato  1)  Istanza  di  partecipazione  e  
autodichiarazioni,  finalizzata alla partecipazione della manifestazione d’interesse “AZIONE  
PROMOZIONALE  DELLA  CITTA’  DI  CATTOLICA”,  allegati  alla  presente 
determinazione quali parti integranti e sostanziali della stessa e che con la medesima 
si approvano;

3) di provvedere a pubblicare l'avviso pubblico e i modelli allegati sul sito istituzionale 
del Comune di Cattolica  www.cattolica.ne  t   e sull’Albo pretorio online, per giorni 
15 (quindici) consecutivi;

4) di  attestare  che  tale  pubblicazione  non  comporta  oneri  per  l'Amministrazione 
Comunale;

5) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

6) di individuare nella persona della Dirigente Settore 1 - dott.ssa Rufer Claudia la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione;    

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Attivita' Economiche - S.u.a.p. Ufficio Bilancio

ESECUTIVITA'

Pratica n. 134 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 101 del 12/02/2024 Pag. 3 di 4

http://www.cattolica.net/
http://www.cattolica.net/


La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  12/02/2024 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 134 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 101 del 12/02/2024 Pag. 4 di 4



ALLEGATO 1

UFFICIO TURISMO - SPORT E MANIFESTAZIONI

COMUNE DI CATTOLICA 
PIAZZALE ROOSEVELT N. 5
47841 CATTOLICA (RN)
PEC: PROTOCOLLO@COMUNECATTOLICA.LEGALMAILPA.IT

ISTANZA  DI  PARTECIPAZIONE  E  AUTODICHIARAZIONI  f  nalizzata  alla  partecipazione  della  
manifestazione d’interesse   “AZIONE PROMOZIONALE DELLA CITTA’ DI CATTOLICA”  

Il/La  sottoscritta/o ______________________________________________________________________,

nato/a a ______________________________________________, il ______________________________,

codice  fiscale  __________________________________________________________________________,

residente in via _______________________________________________________________, n.________,

CAP______________, città ______________________________________________________, in qualità di

 legale rappresentante 

 procuratore del legale rappresentante (allegare copia della procura)

dell’operatore economico  (ditta, consorzio, associazione, ecc.)  __________________________________,

con  sede  in  via  ________________________________________,  n.  ___________,  CAP

______________________, città _________________________________________, codice fiscale / partita

IVA  __________________________________________,  pec  __________________________,  email

_____________________ in nome e per conto dello stesso

 

DICHIARA DI PARTECIPARE ALLA PROCEDURA IN OGGETTO 

Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari

in materia di documentazione amministrativa, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo

D.P.R. n. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,

E   DICHIARA:  

a. di  non  essere  incorso  personalmente  e  come impresa,  nelle  cause  di  divieto,  di  decadenza  o  di

sospensione previste dal vigente art. 85 del D.Lgs. 6/9/2011 n. 159 e ss.mm.ii. (ANTIMAFIA);

b. di  non  avere  in  corso  a  proprio  carico  procedure  concorsuali  e/o  fallimentari  né  dichiarazioni  di

interdizione o inabilitazione;

c.  non trovarsi nelle situazioni di esclusione previste dall'art. 94 del D.Lgs. n. 36/2023;

d. di essere iscritto al Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio di…………………………….

………………………..al  n…..…..…………………  data  di  iscrizione  ...…/……/………per  il  ramo  di  attività

inerente il presente Avviso 

oppure

di essere iscritto presso altro registro ……………………………………………., n. ……………….;

e. di essere a conoscenza degli obblighi di condotta previsti dal D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii. e dal Codice di

Comportamento del Comune di Cattolica;

1



ALLEGATO 1

f. di accettare,  senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e le disposizioni,  nessuna esclusa,

contenute nella documentazione relativa alla procedura in oggetto e  a tal fine  allega copia dell’”  Avviso  

Pubblico”   sottoscritto in ogni pagina  ;

g. di acconsentire all’utilizzo dell’indirizzo di posta elettronica certificata sopra indicata,  al quale inviare la

l’eventuale richiesta di chiarimenti, o precisazioni o dimostrazioni che si rendessero necessarie: 

h. di essere a conoscenza che l’Avviso pubblicato dal Comune di Cattolica non vincola in alcun modo il

Comune stesso;

i. di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei requisiti

richiesti e che gli stessi dovranno essere dichiarati dall'operatore economico e verificati nei modi di legge in

occasione dell'eventuale affidamento.

Luogo e data…………...
In fede 

_________________________________

N.B. La firma è obbligatoria ai fini della validità della dichiarazione. Firmare digitalmente o allegare 

copia della carta di identità del sottoscrittore

2



     
COMUNE DI CATTOLICA

Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net
Codice Fiscale 00343840401        email: info@cattolica.net

PEC:  protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
SETTORE 1:  ECONOMATO –  PROTOCOLLO – SERVIZI TURISTICI E

MANIFESTAZIONI - GESTIONE PARCO AUTO DI SERVIZIO E
PARCOMETRI – SOCIETÀ PARTECIPATE – TRIBUTI – CONTRATTI E

GESTIONE AREE DEMANIALI 

AVVISO PUBBLICO

Avviso Pubblico finalizzato alla dichiarazione d’interesse, in esecuzione
alle vigenti disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione

delle informazioni, per quanto a seguito esposto:

• richiamati  il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  delle
sponsorizzazioni  approvato  con  D.C.C.  n.  28/2028  e  la  L.  241/90
ss.mmii.,  l’Amministrazione Comunale al  fine di  promuovere la città di
Cattolica  ricerca  operatori  economici  interessati  alla
produzione/divulgazione  di  materiale  atto  a  pubblicizzare  le
iniziative/eventi che saranno organizzate e realizzate nel corso dell’anno
2024

• gli  operatori  economici  dovranno  provvedere  a  proprie  spese,  alla
produzione, stampa e divulgazione del materiale pubblicitario tradotto in
4 lingue: inglese, francese, tedesco e italiano

• il materiale dovrà essere veicolato in maniera capillare su tutto il territorio
di Cattolica e distribuito presso le attività commerciali, parte dello stesso
sarà consegnato all’Ufficio IAT, quale punto d’informazione turistica   

• verrà sottoscritto tra le parti un  “contratto di sponsorizzazione”  ai sensi
del Regolamento Comunale sopra citato.

L’Ente provvederà a concedere l’utilizzo del Logo e metterà a disposizione il
personale dell’Ufficio IAT (Informazione e accoglienza turistica) di Cattolica per
la traduzione dei testi che saranno inseriti/stampati nel materiale promozionale.

Il  presente  Avviso  e  la  successiva  ricezione  delle  manifestazioni  di
interesse  con  relative  proposte,  non  vincolano  l’Amministrazione
Comunale  e  non  costituiscono  diritti  o  interessi  legittimi  a  favore  dei
soggetti coinvolti.

L’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di non dar alcun seguito
alla procedura in oggetto conseguentemente, non potrà essere avanzata
alcuna  pretesa  da  parte  dei  soggetti  interessati,  indipendentemente
dall’esito dell’avviso e delle successive trattative.

Si riportano di seguito le principali informazioni relative al presente avviso:

1

mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it


     
COMUNE DI CATTOLICA

Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net
Codice Fiscale 00343840401        email: info@cattolica.net

PEC:  protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
SETTORE 1:  ECONOMATO –  PROTOCOLLO – SERVIZI TURISTICI E

MANIFESTAZIONI - GESTIONE PARCO AUTO DI SERVIZIO E
PARCOMETRI – SOCIETÀ PARTECIPATE – TRIBUTI – CONTRATTI E

GESTIONE AREE DEMANIALI 

ENTE SPONSORIZZATO

COMUNE DI CATTOLICA – Piazza Roosevelt n. 5 – 47841 Cattolica (RN) -
Responsabile dell'Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni - Dirigente Dott.ssa
Claudia M. Rufer:

– sito internet: www.cattolica.net

– PEC: protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

- email: turismo@cattolica.net

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE E SOGGETTI AMMESSI

Le offerte potranno essere presentate da Singoli Operatori economici o/e da
Operatori  economici  associati,  che  operino  nel  campo  di  applicazione  per
quanto richiesto nel presente Avviso, in possesso altresì dei seguenti requisiti:

• non abbiano incorso personalmente e come impresa, nelle cause di
divieto, di decadenza o di sospensione previste dal vigente art. 85
del D.Lgs 6/9/2011 n. 159 s.m.i. (ANTIMAFIA);

• non  siano  in  corso,  a  proprio  carico,  procedure  concorsuali  e/o
fallimentari e che non siano stati dichiarati interdetti o inabilitati;;

• siano in assenza di cause d’esclusione definite “automatiche” di cui
all'art.94 del D.Lg. 36/2023

• il  rispetto  integrale  delle  normative  comunitarie  e  nazionali,  sugli
accordi e intese internazionali in materia di lavoro minorile, lavoro
forzato,  salute  e  sicurezza  nei  luoghi  di  lavoro,  libertà  di
associazione  e  diritto  alla  contrattazione  collettiva,  non
discriminante,  non  adozione  di  procedure  disciplinari  contrarie  a
quelle stabilite dalla legge, rispetto degli  orari di lavoro e dei salari  e
regolarità contributiva

I requisiti sopra indicati saranno indicati dai partecipati ai sensi degli artt. 46 e
47 del D.P.R. n. 445/2000 ss.mm.ii., utilizzando l'apposito “Allegato 1) Istanza
di partecipazione”, allegato al presente avviso.

Le offerte potranno pervenire anche da soggetti temporaneamente raggruppati.
In questo caso i requisiti di cui sopra devono essere posseduti da tutti i soggetti
partecipanti al  raggruppamento. Il  raggruppamento sarà rappresentato da un
soggetto in qualità di mandatario o capogruppo che agirà anche in nome e per
conto degli altri componenti il raggruppamento. Pertanto per i raggruppamenti
temporanei  già  costituiti,  la  proposta  dovrà  essere  sottoscritta  dal  soggetto
mandatario  o  capogruppo;  per  quelli  non  ancora  costituiti  dai  legali
rappresentanti di tutti i soggetti che costituiranno il raggruppamento.

2

mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
http://www.cattolica.net/


     
COMUNE DI CATTOLICA

Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net
Codice Fiscale 00343840401        email: info@cattolica.net

PEC:  protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
SETTORE 1:  ECONOMATO –  PROTOCOLLO – SERVIZI TURISTICI E

MANIFESTAZIONI - GESTIONE PARCO AUTO DI SERVIZIO E
PARCOMETRI – SOCIETÀ PARTECIPATE – TRIBUTI – CONTRATTI E

GESTIONE AREE DEMANIALI 

Resta inteso che i  soggetti  interessati  non potranno fare  parte  di  più  di  un
raggruppamento temporaneo ovvero non potranno presentare offerte in forma
individuale  qualora  abbiano  partecipato  quale  componente  di  un
raggruppamento temporaneo.

I  soggetti  partecipanti  dovranno  dichiarare  di  essere  a  conoscenza  che  gli
obblighi  di  condotta  previsti  dal  D.P.R.  62/2013  ss.mm.ii.  e  dal  Codice  di
comportamento  comunale  trovano  applicazione  nei  propri  confronti  e  nei
riguardi dei propri collaboratori.

TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI
INTERESSE

La manifestazione d’interesse, redatta su Vs. carta intestata, dovrà pervenire al
Comune di Cattolica, ai sensi dell’art. 3-Bis 241/1990, a mezzo PEC all’indirizzo
protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it 

-  Oggetto Pec: “Avviso Pubblico finalizzato alla dichiarazione d’interesse
azione promozionale della città di Cattolica”;

-  Contenuto:  Allegato  1 “Istanza  di  partecipazione”  e  Allegato  2
“Manifestazione  di  interesse”  entrambe  debitamente  firmate  digitalmente  o
sottoscritte  con  firma  olografa  e  documento  di  identità  del/i  sottoscrittore/i
allegato/i;

La comunicazione a mezzo pec dovrà pervenire al Comune di Cattolica
entro e non oltre le ore 13:00 del giorno ---------/0/2024.

I  plichi,  contenenti  le  manifestazioni  di  interesse  ,  saranno  aperti    dal  
Seggio di gara appositamente costituito, il giorno ----------------/02/2024 al  le  
ore 12.00 presso l'Ufficio Contratti del Comune di Cattolica – Sede Palazzo
Comunale.

CRITERI DI VALUTAZIONE

Le proposte saranno valutate secondo i caratteri a seguito esposti:

• Capillarità delle informazione contenute

• Quantità di materiale prodotto e modalità di diffusione dello stesso

RICHIESTA DI INFORMAZIONI

Eventuali informazioni in ordine al presente Avviso potranno essere richieste a:
Istruttore amministrativo Maria Vico o Istruttore amministrativo Giustini Silvia –
e-mail: turismo@cattolica.net -  tel. 0541/966545-697.

3

mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it


     
COMUNE DI CATTOLICA

Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net
Codice Fiscale 00343840401        email: info@cattolica.net

PEC:  protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
SETTORE 1:  ECONOMATO –  PROTOCOLLO – SERVIZI TURISTICI E

MANIFESTAZIONI - GESTIONE PARCO AUTO DI SERVIZIO E
PARCOMETRI – SOCIETÀ PARTECIPATE – TRIBUTI – CONTRATTI E

GESTIONE AREE DEMANIALI 

 PUBBLICITA'

Il presente avviso verrà pubblicato sul sito internet del Comune di Cattolica e
sull’Albo pretorio online, per un periodo minimo di 15 (quindici) giorni decorrenti
dalla data di pubblicazione.

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

I dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, ai sensi dell’art
13  del  Regolamento  europeo  n.  679/2016,  esclusivamente  nell’ambito  del
procedimento regolato dal presente avviso pubblico.
1. Ai  sensi  dell’art.  13 del  Regolamento europeo n. 679/2016,  il  Comune di
Cattolica, in qualità di “Titolare”del trattamento, è tenuta a fornirle informazioni
in merito all’utilizzo dei suoi dati personali.
2. Identità e i dati di contatto del titolare del trattamento.
Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è il
Comune di Cattolica, con sede in  Piazza Roosevelt, 7 – 47841 Cattolica (RN).
3. Il Responsabile della protezione dei dati personali.
Il  Comune di Cattolica ha designato quale Responsabile della protezione dei
dati  (o  Data  Protection  Officer-DPO)  la  Società  Morolabs  Srl  –  email:
dpo@morolabs.it  –  PEC:  morolabs@legalmail.it  –  tel/fax:  +39
071.9030585/071.2210025
4. Responsabili del trattamento.
Il Responsabile del trattamento dei dati per la presente procedura di gara è il
Dott. Stefano Bruscoli Dirigente  del Settore 3 Servizi alla persona- Serv. 3.2
Servizi Educativi.
5. Soggetti autorizzati al trattamento.
I Suoi dati personali sono trattati da personale interno previamente autorizzato
e  designato  quale  incaricato  del  trattamento,  a  cui  sono  impartite  idonee
istruzioni  in  ordine  a  misure,  accorgimenti,  modus  operandi,  tutti  volti  alla
concreta tutela dei tuoi dati personali.
6. Finalità e base giuridica del trattamento.
Il trattamento dei suoi dati personali viene effettuato dal Comune di Cattolica
per lo svolgimento di funzioni istituzionali e, pertanto, ai sensi dell’art. 6 comma
1 lett. e) non necessita del suo consenso.
I dati  personali sono trattati  per le seguenti finalità: a) gestione del presente
procedimento, stipulazione del relativo accordo e sua esecuzione.
7. Destinatari dei dati personali.
I  suoi  dati  personali  potranno  essere  oggetto  esclusivamente  delle
comunicazioni obbligatorie previste per il corretto espletamento della procedura
di  gara  o  di  comunicazioni  e  pubblicazioni  obbligatoriamente  previste  dalle
norme in materia di appalti  o normativa in materia di  trasparenza anche per
quanto riguarda le pubblicazioni sul sito Internet del Comune di Cattolica. I suoi
dati  personali  potranno  essere  oggetto  inoltre  di  comunicazione  agli  altri

4

mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it


     
COMUNE DI CATTOLICA

Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net
Codice Fiscale 00343840401        email: info@cattolica.net

PEC:  protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
SETTORE 1:  ECONOMATO –  PROTOCOLLO – SERVIZI TURISTICI E

MANIFESTAZIONI - GESTIONE PARCO AUTO DI SERVIZIO E
PARCOMETRI – SOCIETÀ PARTECIPATE – TRIBUTI – CONTRATTI E

GESTIONE AREE DEMANIALI 

soggetti intervenuti nel procedimento di gara al fine di consentire l’esercizio del
diritto di accesso nei limiti e termini previsti dalla legge. I suoi dati personali,
qualora richiesti, potranno inoltre essere comunicati alle Autorità giudiziarie, agli
organi  della  giustizia  amministrativo-contabile  o  ad  altre  Autorità  di  controllo
previste dalla legge.
8. Trasferimento dei dati personali a Paesi extra UE.
I suoi dati personali non sono trasferiti al di fuori dell’Unione europea.
9. Periodo di conservazione.
I suoi dati sono conservati per un periodo non superiore a quello necessario per
il  perseguimento delle  finalità  sopra menzionate.  A tal  fine,  anche mediante
controlli  periodici,  viene  verificata  costantemente  la  stretta  pertinenza,  non
eccedenza e indispensabilità dei  dati  rispetto  al  rapporto,  alla prestazione o
all'incarico in corso, da instaurare o cessati, anche con riferimento ai dati che
Lei  fornisce  di  propria  iniziativa.  I  dati  che,  anche a seguito  delle  verifiche,
risultano eccedenti  o  non pertinenti  o  non indispensabili  non sono utilizzati,
salvo  che  per  l'eventuale  conservazione,  a  norma  di  legge,  dell'atto  o  del
documento che li contiene.
10. I suoi diritti.
Nella sua qualità di interessato, Lei ha diritto:
●di accesso ai dati personali;
●di  ottenere  la  rettifica  o  la  cancellazione  degli  stessi  o  la  limitazione  del
trattamento che lo riguardano;
●di opporsi al trattamento;
●di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali.
11. Conferimento dei dati
Il conferimento dei Suoi dati è obbligatorio per le finalità sopra indicate.

Cattolica, lì .../0…./2024

 Dirigente Settore 1

f.to - dott.ssa Claudia Rufer

Allegato 1) : Istanza di partecipazione;

5

mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

	ENTE SPONSORIZZATO
	- email: turismo@cattolica.net
	REQUISITI DI PARTECIPAZIONE E SOGGETTI AMMESSI
	I requisiti sopra indicati saranno indicati dai partecipati ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 ss.mm.ii., utilizzando l'apposito “Allegato 1) Istanza di partecipazione”, allegato al presente avviso.
	I soggetti partecipanti dovranno dichiarare di essere a conoscenza che gli obblighi di condotta previsti dal D.P.R. 62/2013 ss.mm.ii. e dal Codice di comportamento comunale trovano applicazione nei propri confronti e nei riguardi dei propri collaboratori.
	TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE
	La manifestazione d’interesse, redatta su Vs. carta intestata, dovrà pervenire al Comune di Cattolica, ai sensi dell’art. 3-Bis 241/1990, a mezzo PEC all’indirizzo protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
	- Oggetto Pec: “Avviso Pubblico finalizzato alla dichiarazione d’interesse azione promozionale della città di Cattolica”;
	- Contenuto: Allegato 1 “Istanza di partecipazione” e Allegato 2 “Manifestazione di interesse” entrambe debitamente firmate digitalmente o sottoscritte con firma olografa e documento di identità del/i sottoscrittore/i allegato/i;
	La comunicazione a mezzo pec dovrà pervenire al Comune di Cattolica entro e non oltre le ore 13:00 del giorno ---------/0/2024.
	I plichi, contenenti le manifestazioni di interesse , saranno aperti dal Seggio di gara appositamente costituito, il giorno ----------------/02/2024 alle ore 12.00 presso l'Ufficio Contratti del Comune di Cattolica – Sede Palazzo Comunale.
	CRITERI DI VALUTAZIONE
	Le proposte saranno valutate secondo i caratteri a seguito esposti:
	Capillarità delle informazione contenute
	Quantità di materiale prodotto e modalità di diffusione dello stesso
	RICHIESTA DI INFORMAZIONI
	Eventuali informazioni in ordine al presente Avviso potranno essere richieste a: Istruttore amministrativo Maria Vico o Istruttore amministrativo Giustini Silvia – e-mail: turismo@cattolica.net - tel. 0541/966545-697.
	PUBBLICITA'
	Il presente avviso verrà pubblicato sul sito internet del Comune di Cattolica e sull’Albo pretorio online, per un periodo minimo di 15 (quindici) giorni decorrenti dalla data di pubblicazione.
	TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

